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Min baggrund: 10 år

4 år

2 år

Siden  2003 

Siden  2007

Medstifter og formand siden 2000



3Du er velkommen i klubben 



Danskernes (15 år+) tidsforbrug på nettet (web) -
februar 2008

Navn Timer

1 Google 10.299.719 

2 Facebook 2.408.062 

3 msn.dk 2.164.839 

4 tv2.dk 1.907.702 

5 Youtube 1.753.927 

6 ekstrabladet.dk 1.724.068 

7 arto.dk 1.622.590 

8 komogvind.dk 1.423.918 

9 eniro.dk 1.352.863 

10 dr.dk 1.286.613 
Kilde: FDIM (Gemius)



Danskernes (15 år+) tidsforbrug på nettet (web) -
maj 2009

Navn Timer

1 Facebook 17.165.647 

2 Google 16.395.733 

3 Youtube 3.061.030 

4 live.com 2.597.055 

5 msn.dk 2.197.750 

6 ekstrabladet.dk 2.075.904 

7 tv2.dk 1.949.302 

8 eniro 1.256.002 

9 dr.dk 1.227.719 

10 dba.dk 1.174.040 ?
Kilde: FDIM (Gemius)



Danskernes (15 år+) tidsforbrug på nettet (web) -
maj 2009

Navn Timer Ændring i pct.

1 Facebook 17.165.647 +613

2 Google 16.395.733 +59

3 Youtube 3.061.030 +75

4 live.com 2.597.055 NA

5 msn.dk 2.197.750 NA

6 ekstrabladet.dk 2.075.904 +20

7 tv2.dk 1.949.302 +2

8 Eniro 1.256.002 -7

9 dr.dk 1.227.719 -5

10 dba.dk 1.174.040 +23 
Kilde: FDIM (Gemius)



Flere fakta brugen af web vokser stadig!

Tidsforbrug stiger pt. ca. 40 pct. å-t-å

Antallet af sidevisninger stiger med ca. 20 pct. å-t-å
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Base:  15 år+,
10.861 sites



Base:  15 år+,
10.986 sites



DE DANSKE MEDIER GÅR TILBAGE!

(brugen af )
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Opmærksomhed og reklamemarked

= 5.300.000 x 365 x 24 timer

= 14.000.000.000 DKK
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Det danske medieøkosystem
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Der er gået hul på det danske medieøkosystem
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Indholdet og annoncerne er ofte 
adskilt på internet
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Internettet er grænseoverskridende 
uanset hvad loven siger ;-)
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Omsætning i 2012: 3 mia. DKK ?
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Fremskrivning af det danske annoncemarked

År 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Annonceomsætning 
samlet mia. Kr. 14,5 14,1 12,9 13,3 13,8 14,4 14,7 15,0 15,3 15,6 15,9 16,2
Internet 2,5 2,9 2,9 3,2 3,8 4,4 4,8 5,3 5,7 6,2 6,6 7,1
heraf udenlandske 
sites uden dansk 
produceret indhold 0,7 1,1 1,4 1,9 2,4 3,0 3,3 3,6 4,0 4,4 4,9 5,2
Heraf sites med dansk 
produceret indhold 1,8 1,8 1,5 1,3 1,4 1,4 1,5 1,7 1,7 1,7 1,8 1,9
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FDIM Markedsstatistik 2008

Kategori Omsætning 
2007 i mio. kr.

Omsætning 
2008 i mio. kr.

Vækst i 
procent

Bannere og 
partnerskaber

753 919 22

Søgeord 549 788 44

Permission 
Marketing

110 136 24

Markeds-
pladser

1.081 1.077 -0,4

Heraf Job 380 348 -8

I alt 2.502 2.926 17



FDIM: Omsætning på bannere og partnerskaber i DK



Ikke mere piv & hyl

Vi skal udvikle os!
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Forenklet - internet er to ting:

Nye medier
[kanaler] 

Nye veje
[distribution]

Web, e-mail, rss... Print, audio, video 



Hidtil: Næsten altid en PC

Nye medier
[kanaler] 

Nye veje
[distribution]



Snart: Alle mulige

Nye medier
[kanaler] 

Nye veje
[distribution]



Mobil status

eb.dk er 122 gange større end mobil.eb.dk

tv2.dk er 158 gange større end wap.tv2.dk

Mobilens betydning som kommunikations-
og interaktionskanal har været kraftigt 
stigende



TV status
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Mange virksomheder får deres eget 
medie gør I ?

Firmapræsentation29. september 2009
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